
Od dubna můžete žádat o Příspěvek na bydlení 

Od 1. dubna 2023 lze požádat o Příspěvek na bydlení za 1. čtvrtletí letošního roku (leden až březen). 

Do žádosti se uvádějí příjmy a náklady za výše uvedené období. Za náklady lze považovat například 

nájemné, zálohy a doplatky za elektřinu nebo plyn, vodné a stočné, poplatek za odpady a podobně.  

Příspěvek na bydlení (dále jen PnB) je sociální dávka, která má pomoci rodinám nebo jednotlivcům s 

nízkými příjmy pokrýt jejich náklady na bydlení. Může se přitom jednat o bydlení v nájemním nebo 

družstevním bytě, v bytě v osobním vlastnictví nebo o bydlení v rodinném domě.  

Od roku 2022 může vzniknout nárok na PnB rovněž vlastníku stavby pro individuální či rodinnou 

rekreaci. 

Kdo má nárok žádat? 

Nárok na příspěvek na bydlení má vlastník bytu nebo osoba, která byt užívá na základě služebnosti 

(věcného břemena) nebo nájemce a podnájemce celého bytu, jestliže 30 % příjmů rodiny nestačí k 

pokrytí nákladů na bydlení a zároveň těchto 30 % příjmů rodiny je nižší než příslušné normativní 

náklady stanovené zákonem.  

Kontakt 

Pro více informací se obraťte na tel.: 739 735 447, nebo přijďte osobně na MÚ Mníšek pod Brdy, kde 

vám pomůžeme se sepsáním žádosti a přílohami.  

 

Lukáš Říha, sociální pracovník  

Města Mníšek pod Brdy 

 

 

 


